РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 27 » марта 2020 г.                                                                                           № 11
с. Шелаболиха

О внесении изменений в Положение
об организации и осуществлении
мероприятий по защите населения
и территории муниципального
образования Шелаболихинский район
Алтайского края от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера, утвержденное решением
Совета депутатов Шелаболихинского района
от 04.04.2017 № 15

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2019 № 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон» на основании, части 1 статьи 51 Устава района Совет депутатов района
РЕШИЛ:
1.Принять Изменения в Положение об организации и осуществлении мероприятий по защите населения и территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 04.04.2017 № 15.
2.Направить указанное Положение Главе Шелаболихинского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Мандатную комиссию Совета депутатов района.

Председатель Совета депутатов района                                         К.В. Антропов

Принято решением
Совета депутатов
Шелаболихинского района
от « 27 »  марта 2020 года № 11

Изменения
в Положение об организации и осуществлении мероприятий по защите населения и территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 04.04.2017 № 15

Внести изменения в Положение об организации и осуществлении мероприятий по защите населения и территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 04.04.2017 № 15 (далее – Положение) следующего содержания:
1) пункт 4.1.Положения дополнить 17 абзацем  следующего содержания: «разрабатывают и утверждают планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территориях муниципальных образований.»;
2) абзац 3 пункта 4.1.  Положения изложить в новой редакции:
«принимают решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организуют их проведение;».

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                     А.Н. Шушунов